2

Администрация муниципального образования
Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2025 года № 320

[bookmark: _Hlk200352547]О внесении изменений в постановление администрации
от 29 декабря 2015 года № 683 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд МО «Город Пикалево», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 29 декабря 2015 года № 683 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд МО «Город Пикалево», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 25 августа 2016 года № 371, от 4 июля 2018 года № 333, от 17 июня 2019 года № 415) и в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд МО «Город Пикалево», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (приложение) (далее – Требования):
[bookmark: _Hlk200352984]1.1. В наименовании постановления вместо слов «МО «Город Пикалево»» читать «Пикалевского городского поселения».
[bookmark: _Hlk200353016]1.2. В пункте 1 постановления вместо слов «МО «Город Пикалево»» читать «Пикалевского городского поселения».
1.3. В наименовании приложения вместо слов «МО «Город Пикалево»» читать «Пикалевского городского поселения».
1.4. В пункте 1 Требований вместо слов «МО «Город Пикалево»» читать «Пикалевского городского поселения».
1.5. В пункте 1.1 Требований вместо слов «МО «Город Пикалево»» читать «Пикалевского городского поселения».
1.6. В пункте 2 Требований вместо слов «отделом экономики» читать «отделом финансов и экономики».
1.7. В пункте 5 Требований вместо слов «МО «Город Пикалево»» читать «Пикалевского городского поселения».
1.8. В пункте 6 Требований вместо слов «МО «Город Пикалево»» читать «Пикалевского городского поселения».
1.9. В пункте 8 Требований вместо слов «МО «Город Пикалево»» читать «Пикалевского городского поселения».
1.10. В пункте 11 Требований вместо слов «МО «Город Пикалево»» читать «Пикалевского городского поселения».
1.11. В пункте 15 Требований вместо слов «Отдел экономики»» читать «Отдел финансов и экономики».
1.12. Пункт 17 Требований читать в следующей редакции:
«17. Постановление Администрации, утверждающее правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения нужд Пикалевского городского поселения, должно:
а) содержать порядок формирования и утверждения Администрацией перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - перечень), требования к потребительским свойствам которых (в том числе к характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) устанавливает Администрация, определяющий:
состав информации, включаемой в перечень;
порядок применения Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности при формировании перечня;
порядок выбора потребительских свойств (в том числе характеристик качества) и иных характеристик закупаемых товаров, работ, услуг, в отношении которых требуется установить нормативные значения;
требования к определению показателей, характеризующих потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены) закупаемых товаров, работ, услуг;
критерии, применяемые при отборе отдельных видов товаров, работ, услуг для включения в перечень;
б) содержать примерную форму перечня.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Д.Н. Садовников

image1.jpeg